

**CITTA' DI RAGUSA**Spedita al CORECO sez. C. PALERMO
II. - 1. APR. 2003 prot. N. 10213

COPIA Deliberazione del Consiglio Comunale

*AA CC***OGGETTO:** Approvazione bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003 e relativa relazione revisionale e programmatica.

N. 20

Data 27.03.03

L'anno duemilatre addi ventisette del mese di marzo alle ore 17,00 e seguenti e nella sala Adunanze Consiliari del Comune suddetto.

Alla convocazione in sessione ordinaria di prosecuzione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI	Presenti	Assenti	CONSIGLIERI	Presenti	Assenti
1) Addario Maria (G.M)			16) La Porta Carmelo (La Marg.)		X
2) Arezzi Giorgio (Uniti RG)		X	17) La Rosa Salvatore (U.D.C)		
3) Bitetti Rocco (A.N)			18) Malfa Maria (U.D.C)		
4) Cappello Giuseppe (RG. S)			19) Mallo Salvatore (P.D.C.I)		
5) Carfi Giovanni (D.S)			20) Nicastro Ignazio (A.N)		
6) Chessari Giovanni (U.D.C)			21) Nobile Salvatore (F.I)		
7) Corallo Salvatore (U.D.C)		X	22) Raniolo Renzo (N.S.)		X
8) Criscione Raffaele (U.D.C)			23) Ruggiero Crocifisso (A.N)		
9) Di Paola Antonio (G.M.)			24) Russo Riccardo (La Margh)		X
10) Distefano Giovanni (F.I)			25) Sampognaro Aurelio (F.I)		
11) Ferrera Eleonora (F.I)			26) Schembari Salvatore (D.S)		
12) Fidone Salvatore (U.D.C)			27) Schembri Angelo (RG. S)		
13) Frisina Vito (D.S)			28) Tumino Giovanni (D.S)		X
14) Iurato Giovanni (Uniti RG)			29) Uccino Paolo (D.S)		X
15) La Cognata Giovanni (F.I)			30) Zagami Bruno (U.D.C)		
Presenti 23			Assenti 7		

Visto che il numero degli interventi è legale per la validità della riunione, ne assume la presidenza il dott. Angelo Schembri il quale, con l'assistenza del Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Salerno, dichiara aperta la seduta dopo che il Consiglio ha scelto come scrutatori i Signori: Distefano, Iurato e Nobile. La seduta è pubblica.

Parere del Responsabile del Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari in merito alla regolarità tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE.

Ragusa, li 27.03.03

Il Dirigente o responsabile del Servizio
F.to dott. Salvatore Grande

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria in merito alla regolarità contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE.

Ragusa, li 27.03.03

Il Responsabile di Ragioneria
F.to dott. Salvatore Grande

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge 8.6.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Ragusa, li 27.03.03

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to dott. Salvatore Grande

Si esprime parere FAVOREVOLE all'adozione dell'atto di cui all'oggetto sotto il profilo della legittimità.

Il Vice Segretario Generale
F.to dott. Giuseppe Salerno

Ragusa, li 27.03.03

IL CONSIGLIO

VISTA la deliberazione n.113 del 25.02.2003, con la quale la Giunta Municipale ha proposto l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003 e della relazione previsionale e programmatica 2003/2005:

VISTA la deliberazione Consiliare n. 27 del 23.05.2002, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2002:

VISTA la deliberazione Consiliare n. 41 del 29.07.2002, con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione 2001;

CONSIDERATO che il bilancio predisposto sulla base dei programmi elaborati dall'Amministrazione comunale, è accompagnato dalla relazione previsionale e programmatica relativa al periodo 2003/2005, illustrativa delle caratteristiche generali della popolazione, del territorio, dell'economia insediata e dei progetti elaborati del Comune;

CHE le entrate tributarie sono state quantificate sulla base dei ruoli emessi negli anni precedenti, nonché delle tariffe deliberate per l'anno 2003:

CHE le entrate extratributarie rispecchiano gli accertamenti effettuati nell'anno precedente

CHE i trasferimenti dello Stato sono stati previsti nella misura già determinata, per l'anno 2003, dal Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno;

CHE i trasferimenti della Regione sono stati quantificati nella stessa misura assegnata nell'anno 2002;

CONSIDERATO che il bilancio è stato redatto in termini di competenza, osservando i principi di unità, annualità, universalità, integrità e veridicità;

RILEVATO che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2003 è stato differito al 31.03.2003:

CONSIDERATO che il bilancio presenta le seguenti risultanze finali:

ENTRATA

Accertamenti 2001	Previsioni Definitive 2002	Previsioni di competenza Variazioni		Somme risultanti 2003
		+	-	
€ 13.169.698,05	€ 13.492.212,00	€ 760.109,00	€ 617.504,00	€ 13.634.617,00
€ 30.819.965,07	€ 31.972.292,98	€ 1.814.269,20	€ 1.008.174,98	€ 32.778.387,20
€ 7.776.380,41	€ 8.605.248,00	€ 3.929.100,03	€ 1.244.895,00	€ 11.289.453,03
€ 3.599.236,03	€ 195.979.415,66	€ 93.504.286,00	€ 136.405.847,66	€ 153.077.854,00
€ 2.943.674,09	€ 34.392.227,04	€ 450.000,00	€ 24.923.062,04	€ 9.919.165,00
€ 15.146.530,40	€ 17.800.000,00			€ 17.800.000,00
€ 73.455.484,05	€ 302.241.395,68	€ 100.457.764,23	€ 164.199.483,68	€ 238.499.476,23
€ 73.455.484,05	€ 302.241.395,68	€ 100.457.764,23	€ 164.199.483,68	€ 238.499.476,23

SPESA

Riepilogo dei titoli	Impegni 2001	Previsioni 2002	Previsioni di competenza Variazioni		Somme risultanti 2003
			+	-	
Titolo 1	€ 49.532.840,51	€ 53.398.713,18	€ 8.424.338,50	€ 9.990.717,15	€ 51.832.334,53
Titolo 2	€ 12.830.865,52	€ 234.917.634,46	€ 71.983.548,41	€ 138.945.128,46	€ 167.956.054,41
Titolo 3	€ 769.872,49	€ 850.435,00	€ 60.852,29		€ 911.287,29
Titolo 4	€ 15.146.530,40	€ 17.800.000,00			€ 17.800.000,00
Totale	€ 78.280.108,92	€ 306.966.782,64	€ 80.468.739,20	€ 148.935.845,61	€ 238.499.676,23
Avanzo di Ammin.					
Totale Generale Spesa	€ 78.280.108,92	€ 306.966.782,64	€ 80.468.739,20	€ 148.935.845,61	€ 238.499.676,23

CONSIDERATO che, relativamente al rispetto del patto di stabilità interna, ai sensi dell'art. 19 delle Legge finanziaria 2003 n.289 del 27.12.2002, il contenimento degli impegni e dei pagamenti di parte corrente sarà soggetto ad apposito monitoraggio nel rispetto di quanto ivi previsto;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Settori in ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonché il parere di legittimità reso dal Segretario Generale ;

VISTO il parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Consigli di Circoscrizione Ibla, Marina di Ragusa, San Giacomo, e Ragusa Sud.

VISTI i pareri contrari dei Consigli di circoscrizione Centro ed Ovest;

VISTA la nota prot. 153 del 3.3.03 con la quale è stato richiesto il parere alla 4^a Commissione Risorse, la quale non lo ha reso entro i termini prescritti dal vigente Regolamento;

VISTA la precedente deliberazione consiliare n. 16 del 21.03.03 con la quale è stato approvato il programma triennale delle OO.PP. 2003/2005 e l'elenco annuale 2003;

UDITA la relazione dell'Assessore al bilancio;

UDITA la relazione dei Revisori dei Conti;

TENUTO CONTO della discussione sull'argomento (protrattasi fino alle ore 2,30 del 28.3.03) e riportata nel verbale di seduta di pari data che qui s'intende richiamato, nel corso della quale sono stati presentati i seguenti emendamenti, sui quali sono stati preventivamente resi, favorevolmente, i pareri da parte del dirigente del settore gestione servizi contabili e finanziari, dei Revisori dei Conti, nonché il parere di legittimità da parte del Vice Segretario Generale;

PRESO ATTO della dichiarazione del Vice Segretario Generale, il quale precisa che considerato che gli emendamenti presentati prevedono complessivamente un prelievo di €. 172.000,00 dal fondo di riserva e che tale somma non può totalmente essere prelevata considerato che attualmente, il fondo di riserva ha una dotazione di €. 285.000,00 e che il limite massimo di prelievo non può superare i 126.000,00 euro, i pareri saranno dati positivamente man mano che gli emendamenti verranno posti in votazione e fino al

raggiungimento della cifra sopra specificata, per gli altri emendamenti i pareri degli uffici e dell'Organo di Revisione sarà reso negativamente.

PRESO ATTO altresì che i superiori emendamenti, nel seguente ordine, sono stati posti in votazione dal Presidente, per appello nominale, il cui esito, accertato con l'assistenza dei consiglieri scrutatori Bitetti, Nobile e Carfi., è stato quello a fianco di ognuno segnato:

Emendamento n. 3 (presentato dai consiglieri La Porta e Russo) -confermati i pareri favorevoli -
Istituzione di un nuovo capitolo alla funzione 10 serv. 04 int. 03
Programma Nazionale Asilo (P.N.A.) con una dotazione di € 10.000,00 da prelevare dal Fondo di Riserva.

Consiglieri presenti 24 (Addario, Bitetti, Cappello, Carfi, Criscione, Di Paola, Distefano, Ferrera, Fidone, Iurato, La Cognata, La Porta, La Rosa, Malfa, Mallo, Nicastro, Nobile, Ruggiero, Russo, Sampognaro, Schembari, Schembri, Tumino, Zagami), votanti 17, voti favorevoli 13, contrari 4 (Criscione, Ferrera, Fidone e Nicastro) si astengono i consiglieri Bitetti, Di Paola, la Rosa, Malfa, Ruggiero, Sampognaro e Zagami. **(approvato)**

Emendamento n. 4 (presentato dai consiglieri La Porta e Russo) – confermati i pareri favorevoli –
Istituire un nuovo capitolo alla funz. 10 serv. 04 interv. 05
Contributo centro nuova accoglienza con una dotazione di € 10.000,00 da prelevare dal Fondo di Riserva.

Consiglieri presenti 24, votanti 21, voti favorevoli 12, contrari 9 (Addario, Bitetti, Di Paola, Ferrera, Fidone, Malfa, Nicastro, Sampognaro, Zagami), si astengono i consiglieri Criscione La Rosa e Nobile. **(respinto)**

IL Segretario Generale dopo la superiore votazione dà lettura del seguente emendamento n. 5 (presentato dai consiglieri Mallo, Frisina Schembari e Nobile, (quest'ultimo dissociatosi nel corso della discussione), sul quale, precisa, è stato presentato un sub emendamento da parte del consigliere La Porta:

Emendamento n. 5 (presentato dai consiglieri Mallo, Frisina e Schembari)
“Diminuire dall'intervento 03 del fondo di riserva l'importo di €. 50.000,00 da destinare alla istituzione di un nuovo capitolo a sostegno dei bambini dell'Etiopia che soffrono a causa della malnutrizione dovuta alla carestia per €. 30.000,00 (da inviare alla VIS di Roma Ass. di Volontariato), e per aiutare gli Italiani in Argentina tramite l'Ambasciata Italiana per la grave crisi economica per €. 20.000,00

Sub emendamento all'emendamento n. 5) (presentato dal consigliere La Porta, sul quale vengono resi i pareri favorevoli da parte degli uffici competenti e dall'Organo di Revisione)
“eliminare dall'emendamento n. 5 la voce di €. 30.000,00 per gli interventi a favore degli italiani in Argentina e lasciare un'indicazione generica a “Solidarietà Internazionale”.

Consiglieri presenti 23 (Addario, Cappello, Carfi, Chessari, Criscione, Distefano, Ferrera, Fidone, Frisina, Iurato, La Cognata, La Porta, La Rosa, Malfa, Nicastro, Nobile, Raniolo, Russo, Sampognaro, Schembari, Schembri, Tumino, Zagami), votanti 22, voti favorevoli 22, si astiene dalla votazione il consigliere Crescione. **(approvato)**

Emendamento n. 5 (come sopra emendato, sul quale vengono resi i pareri favorevoli da parte degli uffici competenti e dall'Organo di Revisione)

Istituzione di un nuovo capitolo intitolato “Solidarietà Internazionale” con una dotazione di € 20.000,00 da prelevare dal fondo di riserva.

Consiglieri presenti e votanti 23, voti favorevoli 23. **(approvato)**

Essendo rientrato in aula il consigliere Frisina, vengono esaminati e posti ai voti i seguenti emendamenti, presentati dallo stesso nel corso della seduta e momentaneamente accantonati:

Emendamento n. 1 (presentato dal consigliere Frisina e Mallo, sul quale sono stati resi favorevolmente i pareri degli uffici e dell'Organo di revisione)

“Variazione in entrata:

Funz. 05, serv. 02, interv. 02

Cap. 1657.1 - €. 20.000,00 (attività culturali)
Cap. 1655.1 - €. 5.112,00 (politiche giovanili)
Funz. 06, serv. 02, interv. 05
Cap. 1680.1 - €. 20.000,00 (contributi alle società sportive)

Variazione in uscita

Funz. 10, serv. 04, Interv. 03
Cap. 1899.14 + €. 41.992,00 (ass. sociale)
Cap. 1899.15 + €. 3.120,00 (ass. sociale)

Il superiore emendamento è necessario a garantire la copertura finanziaria alla deliberazione di Giunta n° 63/03, che prevede l'assunzione in convenzione per mesi 11, di due assistenti sociali per il settore servizi sociali (deliberazione di G.M. n° 1378 del 19.12.2000).

La selezione avviata nel 2000, è giunta al termine solo nel mese di gennaio di quest'anno; risulta sconveniente prorogare ulteriormente l'assunzione, la quale risulta tra l'altro, in termini temporali di gran lunga inferiore ai tempi risultati necessari per la selezione."

Dopo l'illustrazione del superiore emendamento da parte del consigliere Frisina, il Sindaco dichiara di avere avuto assicurazioni da parte dell'ufficio che le somme necessarie a garantire l'immissione in servizio delle assistenti sociali di che trattasi, verranno reperite dai capitoli dei Servizi sociali attraverso un rastrellamento che l'ufficio ha già individuato; assicura che non appena il Bilancio sarà esecutivo le Assistenti sociali potranno firmare la convenzione.

A seguito delle superiori dichiarazioni del Sindaco, il consigliere Frisina ritira il superiore emendamento che tuttavia viene confermato dal secondo firmatario, consigliere Mallo.

Il Presidente indice la votazione, per appello nominale, sul superiore emendamento e l'esito, accertato con l'assistenza dei consiglieri scrutatori è il seguente: Consiglieri presenti 26 (Bitetti, Cappello, Carfi, Chessari, Criscione, Di Paola, Distefano, Ferrera, Fidone, Frisina, Iurato, La Cognata, La Porta, La Rosa, Malfa, Mallo, Nicastro, Nobile, Raniolo, Ruggiero, Russo, Sampognaro, Schembari, Schembri, Tumino, Zagami), votanti 24, voti favorevoli 9, contrari 15, si astengono dalla votazione i consiglieri Di Paola e Ruggiero. **(respinto)**

Emendamento n. 2 (presentato dal consigliere Frisina sul quale sono stati resi favorevolmente i pareri degli uffici e dell'Organo di revisione ed il parere contrario dell'Amministrazione)

L' emendamento è finalizzato ad istituire un capitolo di spesa per sostenere le associazioni per l'assistenza ai malati diabetici della nostra città.

Variazione in entrata:

Funz. 06, serv. 03, interv. 05

Cap. 1896 - €. 10.000,00 (contributi alle società sportive minori)

Variazioni in uscita:

Funz. 10, serv. 04, interv. 05

Capitolo da istituire + €. 10.000,00

Consiglieri presenti 22 (Bitetti, Cappello, Chessari, Criscione, Distefano, Ferrera, Fidone, Frisina, La Cognata, La Porta, La Rosa, Malfa, Mallo, Nicastro, Nobile, Raniolo, Ruggiero, Russo, Sampognaro, Schembari, Schembri, Zagami), votanti 21, voti favorevoli 9, contrari 12 (Bitetti, Cappello, Chessari, Criscione, Distefano, Ferrera, Fidone, La Rosa, Malfa, Nicastro, Schembri, Zagami), si astiene dalla votazione il consigliere Raniolo. **(respinto)**

Emendamento n. 6 (presentato dal consigliere Carfi sul quale sono stati resi favorevolmente i pareri degli uffici e dell'Organo di revisione ed il parere contrario dell'Amministrazione)

Cap. 1313 alla fun. 01, serv. 07, interv. 03 aumentare di €. 2.000,00

(spese manutenzione certificatori automatici) prelevandoli dal Fondo di riserva.

Consiglieri presenti 26 (Bitetti, Cappello, Carfi, Chessari, Criscione, Di Paola, Distefano, Ferrera, Fidone, Frisina, Iurato, La Cognata, La Porta, La Rosa, Malfa, Mallo, Nicastro, Nobile, Raniolo, Ruggiero, Russo, Sampognaro, Schembari, Schembri, Tumino, Zagami), votanti 20, voti favorevoli 8, contrari 12 (Bitetti, Cappello, Chessari, Criscione, Distefano, Ferrera, Fidone, Malfa, Nicastro, Sampognaro, Schembri,

Zagami, si astengono dalla votazione i consiglieri Di Paola, La Cognata, La Rosa, Nobile, Raniolo, Ruggiero.(respinto)

Emendamento n. 7 (presentato dai consiglieri Schembari e Carfi sul quale vengono resi favorevolmente i pareri degli uffici e dell'Organo di revisione a condizione che l'importo da prelevare dal fondo di riserva venga contenuto, per le motivazioni di cui al precedente intervento del Segretario Generale, in €. 90.000,00) Il parere dell'Amministrazione è contrario.

Il consigliere Schembari, primo firmatario dell'emendamento, accetta la condizione di ridurre l'importo a €. 90.000,00.

"Funz. 01, serv. 08, interv. 01 capitolo Spese correnti per il personale aumentare € 90.000,00 da prelevare dal Fondo di riserva".

Consiglieri presenti 26, votanti 24, voti favorevoli 9, contrari 15 (Bitetti, Cappello, Chessari, Criscione, Di Paola, Distefano, Ferrera, Fidone, La Rosa, Malfa, Nicastro, Ruggiero, Sampognaro, Schembari, Zagami), si astengono dalla votazione i consiglieri La Cognata e Nobile.

Emendamento n.8 (presentato dai consiglieri la Porta e Russo sul quale vengono resi favorevolmente i pareri degli uffici e dell'Organo di revisione)

Istituzione di un nuovo capitolo al Titolo II funz. 06, serv. 02, interv. 01 (per l'eliminazione delle barriere architettoniche presso il campo sportivo "A. Campo") con €. 10.000,00 da prelevare dal Titolo II funz. 06, serv. 02, interv. 01 cap. 2705.03 (lavori di manutenzione impianti sportivi).

Il parere dell'Amministrazione è contrario.

Consiglieri presenti 22 (Bitetti, Cappello, Carfi, Chessari, Criscione, Distefano, Ferrera, Fidone, Frisina, Iurato, La Cognata, La Porta, La Rosa, Mallo, Nicastro, Nobile, Raniolo, Ruggiero, Russo, Schembari, Schembri, Zagami), votanti 18, voti favorevoli 18, si astengono dalla votazione i consiglieri Bitetti, Criscione, Ferrera, Nicastro (**Approvato**)

PRESOATTO delle superiori votazioni

VISTO il titolo II del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.gs. n.267/2000;

VISTO l'art. 17 della L.R. n.44/'91;

CON 18 voti favorevoli e 5 contrari (Carfi, Frisina, Iurato, Mallo e Schembari) espressi per appello nominale dai 23 consiglieri presenti e votanti, come accertato dal Presidente con l'assistenza dei consiglieri scrutatori, Distefano, Iurato e Nobile

DELIBERA

1) Di approvare il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003, che presenta le seguenti risultanze finali:

ENTRATA

Titolo 1	€ 13.169.698,05	€ 13.492.212,00	€ 760.109,00	€ 617.504,00	€ 13.634.817,00
Titolo 2	€ 30.819.965,07	€ 31.972.292,98	€ 1.814.269,20	€ 1.008.174,98	€ 32.778.387,20
Titolo 3	€ 7.776.380,41	€ 8.605.248,00	€ 3.929.100,03	€ 1.244.895,00	€ 11.289.453,03
Titolo 4	€ 3.599.236,03	€ 195.979.415,66	€ 93.405.286,00	€ 136.405.847,66	€ 152.978.854,00
Titolo 5	€ 2.943.674,09	€ 34.392.227,04	€ 450.000,00	€ 24.034.283,04	€ 10.807.944,00
Titolo 6	€ 15.146.530,40	€ 17.800.000,00			€ 17.800.000,00
Totale	€ 73.455.484,05	€ 302.241.395,68	€ 100.358.764,23	€ 163.310.704,68	€ 239.289.455,23
Avanzo di Ammin.					
Totale Generale dell'Entrata	€ 73.455.484,05	€ 302.241.395,68	€ 100.358.764,23	€ 163.310.704,68	€ 239.289.455,23

SPESA

Riepilogo dei titoli	Impegni 2001	Previsioni 2002	Previsioni di competenza Variazioni		Somme risultanti 2003
			+	-	
Titolo 1	€ 49.532.840,51	€ 53.398.713,18	€ 8.424.338,50	€ 9.990.717,15	€ 51.832.334,53
Titolo 2	€ 12.830.865,52	€ 234.917.634,46	€ 72.783.327,41	€ 138.955.128,46	€ 168.745.833,41
Titolo 3	€ 769.872,49	€ 850.435,00	€ 60.852,29		€ 911.287,29
Titolo 4	€ 15.146.530,40	€ 17.800.000,00			€ 17.800.000,00
Totale	€ 78.280.108,92	€ 306.966.782,64	€ 81.268.518,20	€ 148.945.845,61	€ 239.289.455,23
Avanzo di Ammin.					
Totale Generale Spesa	€ 78.280.108,92	€ 306.966.782,64	€ 81.268.518,20	€ 148.945.845,61	€ 239.289.455,23

2) Di approvare l'allegata relazione previsionale e programmatica 2003/2005;

3) Di dare atto, relativamente al rispetto del Patto di Stabilità 2003, il contenimento degli impegni di spesa e dei pagamenti da parte corrente sarà soggetto ad apposito monitoraggio nel rispetto di quanto disposto dall'art. 29 delle legge finanziaria 2003 n.289/2002.

Proclamato l'esito della superiore votazione il Presidente, su richiesta dell'assessore delegato, invita il Consiglio a votare l'esecuzione immediata della deliberazione, ai sensi dell'art. 16 della L.r. 44/91, stante la necessità di garantire il normale svolgimento dei vari servizi.

La votazione resa per appello nominale, dà il seguente risultato: consiglieri presenti e votanti 19 (Addario, Bitetti, Cappello, Chessari, Criscione, Di Paola, Distefano, Ferrera, Fidone, Iurato, La Cognata, La Rosa, Malfa, Nicastro, Nobile, Ruggiero, Zampognaro, Schembri, Zagami), voti favorevoli 18, contrari 1 (Iurato)

L'approvazione del presente atto ha avuto luogo alle ore 2,20 circa del 28.03.03.

PARTE INTEGRANTE: BILANCIO DI PREVISIONE. RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA. PARERE ORGANO DI REVISION. PARERI.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Dott. A. Schembri

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Arch. G. Carfi

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to dott. G. Salerno

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il 06/04/2003.....primo giorno festivo successivo alla data di adozione.
La deliberazione rimarrà affissa fino al 20/04/2003.....per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

Ragusa, 2/4/03

F.to Sig. Francesco Proietto

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA' DELLA DELIBERA

☒ Certifico che la deliberazione è stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/91.

V.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. Giuseppe Salerno

Ragusa, li 27/3/03

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06/04/2003.....al 20/04/2003.....

IL MESSO COMUNALE

Ragusa, li.....

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE

Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, è rimasta affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 06/04/2003.....ed è rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 06/04/2003.....senza opposizione.

V.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO !Dr. Giuseppe Salerno

Ragusa, li.....

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

- ☐ Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva, dopo il decimo giorno della pubblicazione.
- ☐ Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimità del CO.RE.CO. Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n.del
- ☐ Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottato e comunicato provvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.

IL SEGRETARIO GENRALE

Ragusa li

CITTA' DI RAGUSA

IN FORMA ESECUTIVA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO GENERALE
IL FUNZIONARIO DI PO SERVIZIO
(Dott. ss. s. Addamo)

Ragusa, li - 7 APR 2003